Outil | Laveuse a légumes , o
S . - Latelier

afe | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen®1 / 23 paysan

oule] Préambule Avanf de commencer

La présente version est le resultat des évolutions par l'usage, d'experimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-vous
sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www . latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ hitp://forum.latelierpaysan.org



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

Outil | Laveuse a légumes
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen®2 | 23 p
Feuile| Nomenclature générale

ﬂ.’atel?er .
aysan

Remarques :

y

systeme de bascule avec levier pour
verser la caisse dans le tambour

[@ocle

Certains outillages "spécial inox" sont compris dans I'outil.

trémie d'entrée des légumes

manivelle pour faire
tourner le tambour

cuve en plastique, avec trop-plein et
systeme d'évacuation de l'eau,
fixée sur un cadre métallique,
amovible facilement pour le
nettoyage et la maintenance

tambour incliné avec
spirales métalliques pour
laver et sortir les legumes

support de caisses en sortie
réglable en hauteur, et
amovible pour le tfransport

4 roulettes avec freins

Circuit hydraulique : la cuve et le systeme d'évacuation (bonde a tirette et trop-plein) sont compris
dans l'outil. En revanche, 'arrivée d'eau et les tuyaux de raccordement ne sont pas fournis.

La cuve est O couper et percer. Une scie sautause et une scie cloche (@32) sont nécessaires.
Outillage inox : cet outil comporte des pieces en acier inoxydable, dont certaines a percer et tarauder.

Repére Désignation Quantité
A Chdssis 1
B Support caisses en sortie 1
C Broche pour butée de caisse 1
D Renfort cuve 1
E Cadre cuve 1
F Trémie entrée 1
G Bascule 1
H Manivelle 1
J Tambour 1
K Spirale (entrée des légumes) 1
L Spirale 2
M Axe et rayons du tambour 1
N Patte de fixation spirale 11
Jante de vélo Jante de vélo 26" 3
Colle époxy bicomposant Colle époxy bicomposant 1
Caoutchouc de protection d'aréte Caoutchouc de protection d'aréte 1
rivet rivet 4x10 téte large 74
Rondelle Rondelle @4 série LLU 57
Vis TFHC Vis TFHC Mé x 25 inox 4
Vis BHC Vis BHC M5 x 16 inox 11
Rondelle rondelle @5 série LLU inox 11
Ecrou Ecrou M5 autofreiné 11
Y Vérouillage cuve 1
VA Vérovillage automatique cuve 1
Trop-plein Trop-plein D24-30mm 1
Bonde ¢ tirette Bonde ¢ ftirette 1
FOt & bondes FOt & bondes 220L - demi cuve 1
Tapis brosse Gazon synthétique 7 x 230 x 500 1
Poignée en mousse Poignée en mousse 1
roulette pivotante roulette pivotante @50 freinée - trou de vis simple 4
Palier chapeau Palier chapeau @int20 4
Couple conigue Couple conique M5 1:1 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 70 16
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 8
rivet rivet 4x12 41
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 35 4
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 25 2
Ressort compression Ressort compression 1.25 x 18 x 65 1
Goupille épingle d'axe Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
Rondelle Rondelle @14 série MU 2
Taraud Taraud machine Méx10 pour inox 1
Foret Foret @5 pour inox 1




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Laveuse a légumes
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen®3 / 23 p y
Feulle| Encombrement

1849

oGl

737 (réglable)

1773 (fixe)

742 (amovible)

N~
N
O
]
o
o~
|
0
<
o

!
(&) = 11

=

2515

[@ocle




[@ocle

| =
Oma
o9
-
aa
l.lp
™
N
(o]
C
‘O
3
w |[©] 0
o~ |9
mnO
Umm
O |2
\ Ol O
bvle
\5m
en./_,e
w o2
o 5|2
> o] U
O |lsl™
-l
_ O
= —
O




Outil | Laveuse a légumes

Vis I-II\/?{(Sgc;Bole ) @@@@

Feuile| Visserie et montage général Vis Hexagonale >

M8 x 25

QO
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen®5 / 23 paatyeglang

>

Tapls brosse
Gazon synthétique 7 x 230 x 500

<

Couple conique f
MS 1:1 A

Ecrou
M12 autofreiné

Palier chapeau >

@int20

Vis Hexagonale
M12 x 70

Vis Hexagonale
M12 x 70

Vis Hexagonale
, M12 x 70

Trop-plein
D24-30mm

Bonde a tirette

—

mm = Wiy

Goupillle épingle d'axe
15x70 @4

N2
, KVS Hexagonale >
' M10 X 35

V
Rondelle Ressort compression )
C@M Dext=30 1.25 x 18 x 65




Outil | Laveuse a légumes

position jantes

148 290 290

290

o
v 150
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n® 6 / 23|Ii3a;;l|tyeglae|!|'

Feuile| Montage tambour, découpe cuve

Téle/jante

Rondelle
@4 série LLU

rivet >
4x10 téte large

[@ocle

entrée des légumes

450

Tole/t0le

rvet
4x10 téte large

)

Rondelle
@4 série LLU

Téle/jante/rayon

iS
Mé x 25 inox

Patte de fixation/spirale

rivet
4x10 téte large

Spirale/spirale

rivet )
4x10 téte large

extrémité a couper pour
laisser sortir le fambour

50
i \
Patte de fixation/tole i N
| oD (]
Vis BHC : %
M5 x 16 inox i
Rondelle > | A
@5 série LLU inox |
Ecrou |
M5 autofreiné i \




Outil | Laveuse a légumes

HOE
Support paliers et bascule t@:‘mnm

Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen°7 /[ 23 p

Feuile| A (nomenclature)

DETAIL s

ECHELLE 1:5

241

7020

\
S

repere| Désignation |ANGLETANGLE2 P Longueur|Masse|Epaisseur de tdlerie|Qté
Base chassis (A1) Al |fube camé35x2 12° | 0° 9297 | 1845 2
\J/ A2 [fube camé35x2 12° | 0° |12x@12.5:| 1207 | 2374 2
A3 |tube carré 35x 2| 0° 0° 650 1295 2
A4 |tube carré 35x2| 0° 0° 1065 | 2122 2
A5 |tube carré 35x2| 12° 0° 1132 | 2248 2
Aé [tube carré 35x2| 0° 0° 4x D12,5; 720 1427 1
A7 [tube carré 35x 2| 45° 45° 5759 | 1078 2
A8 [tube carré 35x2| 0° 0° 2X D14,5; 565 1120 1
A9 [tube carré 35x2| 0° 0° 565 1126 ]
A10 [tube carré 35x2| 0° 0° 720 1434 2
All |tube carré 35x2| 0° 0° 2Xx D145 ; 685 1360 ]
A2\ | Al12 |Tuberond20x2| 0° 0° | 1x@16; 650 | 573 1
v A13 | ferplat25x 10 0° 0° 1x @8,5 ; 35 64 4
Al4 | ferplat25x 10 0° 0° 1Xx@12,5; 35 59 2
A15 | ferplat25x 10 0° 0° Ix @215 ; 35 54 1
Alé6 | ferplat25x 10 0° 0° Ix@215; /70 123 2
Al17 [tube carré 35x2| 30° 0° 2X @25 ; 75.3 115 1
A18 [tube carré 35x2| O0° 0° b6x 04,5 ; 650 1293 2
A19 [tube carré 35x2| 0° 0° 4x D12,5; 205 401 2
/A13\ | A20 [tube carmé35x2| 0° 0° 205 | 408 1
\ 4/ | A21 |tubecarmré35x2| 0° 0° |4x@12,5; | 650 |1287 1
A22 |tube carré 35x2| 0° 42° 208 383 2
A23 | ferplat25x 10 0° 0° 1Xx 10,2 ; 35 62 2
A24 | ferplat25x 10 0° 0° 1x @4,5 ; 145 282 2
A25 | fer plat 25 x 10 0° 0° 2x @4,5 ; 245 475 ]




Support paliers et bascule

a fleur du ’rube\
. ||

Outil | Laveuse a légumes , o
. - Lateher
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 pagen®8 / 23 paysan
Feuile| A (assemblage)
Base chassis E
y
155 S
33
Iy
vOm
U% ;U
A A 0 I | —
‘A16
COUPE 11 .
ECHELLE 1:12
n o™
o 3L 2

rar

389

103

1156

209

"y

150

Percage a aligner

avec ceux deF
(mais percer les fer plat

{ en amont du montage)

sont soudés & "linterieur” du chdssis .
et non dessous comme les aufres plafs ™

COUPE v

ECHELLE 1:12

X8
1SN

178
@ @
______________ _e}
B __axe rotation
| manivelle
______________ _@
S
=13 COUPE v-v
o ECHELLE 1:6
0|0
N X
\\ o




ﬁllld
M |

|
Im

R,
b
Oma
‘ol
=
aa
l.lp
(4p)
AN
(o))
(o]
(-
o
O
O
o
wn |©
m.l
(-
S 0N
Q5| =
o 2
o &8
v O |0
v 52
> mw AH
S |w
_ ol 2
5 |o| 2
O o] f

Base chassis

A 5 |
| [ |
| [ |
| ol N o @) o o @) @) |
“ Lo ~ o L o Lo o Lo I
_ P "/ N ~O ~O L o) < (@) "
“ “ " / / \®\ / / % "
“ Pl — |
| [ N N \ \ |
S o J J g‘l H _ H _ H _ H _ H J J |
m Oﬁ// m " A\ A\ A\ A\ "
| =\ = v v |
| T N “
| |
b | |
| N L "
“ “ m / / / / m
“ “ “ > > > > “
| [ \\ \\ \\ \\ |
| [ < < < < |
| [  e— |
“ b 3 7 s "
| [ |
| [ |
| [ |
| [ |
| B fv.y\ "
“ “ " Om— "
| [ |
| S N
| |
“ “ T T T T T T T T Tt T T T T Tt TT T T T T T T a r-——~"—"~""~""~"~"~"~" "~~~ T~ T T~ T T T T T T TTTTTTTTT T TTTTTTTTTTTT T T T T T —— a
“ Do b “
“ Do L= “
| [ | | |
| [ (O | | | |
| N 02 | | / |
“ Do o0 I “
| [ Y I i i v I
| o O.O | | h |
“ A ~ “ “ = %) “ | | > > !
R 559 | | “ CY |
| X T20 | 3 > |
“ e A b () O m ! ! s/ / |
| N7 -’ [ C= | | |
I [ O.= O 1 | |
| | 52> 1 | |
“ B Occ | | mv m
| Il O+ O | | |
| N 000G | | ol |
| Do Qo | "
i o rnw @) i L e 1
“ Do Q0
| : e P T
m 5 (529) 28 - m
“ b i b “
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| - . . |
m . 0c ! 0c m
| | | | | |
m 5 79 o % o @W m
| (. | | | | |
| [ ! | | | |
| (. | | | | |
| [ ! | | | |
| (. | | | | |
“ | @W . N o) “
| | | | | |
“ | . > . = |
| B o . o\ Al
| | " P " “ “ | |
| | & L P |
“ N L Lo “
| P Lo b |
b L N B N ]
e T b
“ Do “
| 07 9o |
| | | QU — |
| [xourese ] 3 B3 |
| | | |
| | | |
| | | |
| ¢ . 3 |
| . D |
| | | |
m LV llojual o) Jod suab aljo sod au unod o m
m ulo] doJ} Jeoltad sod au P UoIUBLD SIDW ‘UoIsioald ap ulosaq sod o m
! ‘5955100 sop abP.IUSD op 83ing Bl Inod sbpdiad o !
| | | |
| ]
reT Tttt T Tt T TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT YT T YT T TT T T T T T T T T T -
| |
| |
| |
" "
| |
“ S “
| |
m o $OSSIDD SOA SP UOILDUO] U ISSI0a D m
“ (9] v\® 'S955100 S8p abn.IIUSD ap 89ing B| Inod sbodiad “
] |
e b
| |
| |
| |
| |
| T |
G s o |
| |
| |
| K |
" Ote 01 </ "
| 9 |
| |




| i _| ||||||||||||||||||||||||||||||||||| l_
® m o !
o | B |

“ e T TS |

| < o) ) Pl !

“ Yol cuw & 11 O |

I - 'Y !

“ D0 0o . 35 !

i ddng 0 O !

“ x OO |1 O |

| 0O D = . "

| # Tln [ C |
| Seeo [ |
| cooe 11 9 !
| Qoot 11 B * |

I gepU I - I

| 2> ,0 1! O |

| el © 05 L& “

! - g I D _ !

| — e |

! e !

e 15 !

| () |
e — 9 T |
| IS |
| __ g !
! I “
| X o | |
| __ |
! o M%I |
“ o 1! “
m XE ° “
| 32 || |
| oS 7B m
“ Og | o _ _
| |
| e..l [ |
| > 1| !
" Oo |1 !
| S __ |
| o5 | N m
| *| T8 | |
! o i “
“ \Oe ““ | “
| %m Pl !
| e __ |
I (@) [ i
| Qo | . |
| 50 | "
| o £ 1 "
| | |
“ @v Lo ! !
| (I |
" "_ |
| __ |
| __ |
[ L_ |
| |
! % !
e | |
| (- |
| o Do |
| Qo | |
“ AN | “
| PARS N |
! Do !
| | |
| (- |
| | |
| (- |
| | |
| g (- |
| | |
| (- |
| | |
| (- |
m | |
] = ! L !
o 9n | B |
T L i
aa
=t e 1
™ | |

N ! “

= ! !

<« | |

o “ !

c Q@ | |

) =) " |

) 7] ! !

S o | |

Qo ! oCp !

-— | |

o ! "

o 4 | "
n : A

O |~ 2 | | |

O | _ |

Els - Q m L m

O |2 ..m: ! !

O | N I I
2 3% a | |
O b— o | |

w| O 2 | |

al8lel 7 | | |
N
- ) md | (43 "
[() I P | |
312« | |
- |20 | |
| |
S5 |o| 2
ool f

Y

101

275

101

@

(A19\
\2/
15

e e e e e




Outil | Laveuse a légumes rat IO
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n° 11/ 23 paayesl
Feuile| B

er
dan

Bé

a répartir de maniere uniforme
et a souder a fleur du haut du plateau

467_0)’, |—
- |
U-0 -0 0 0 0 0 0O 0O | | :
g
E |
COUPE 1 i
lg—
ECHELLE 1:7 J 25
5
— | —
repere| Désignation |ANGLET|ANGLE2 P Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
B1 |tube carré 35x2| 0° 0° 720 1434 2
B2 |tube carré 35x2| 0° 0° 530 1056 ]
B3 |tube carré 35x2| 0° 0° 665 1325 2
B4 fer plat 25 x 10 0° 0° |2x@D12,5; 185 342 2
BS fer plat 25 x 10 50° 40° 213.9 368 2
B6 |Tube rond 20 x 2 0° 0° 650 573 9
B/ Ecrou M12 brut 17 4




Outil | Laveuse a légumes o (DO
. Lateher
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n® 12/ 23 paysan
Feuile| C,D
o
Ln
YN
N
N
N
repere Désignation ANGLET|ANGLE2| p |Longueur| Masse |Epaisseur de tOlerie |Qté
Cl etiré rond @14 0° 0° 100 120 ]
|| .C2 |[Rondelle@ldseriemMy] | | | | W | 1]

100

repere Désignation ANGLET|ANGLE2 o Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
D1 |Corniere 25x25x 3| 0° 0° |5x @4,5; 500 555 1




Outil | Laveuse a légumes rat IO () DOO)
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n° 13/ 23 paayeslae'!;
Feuile| E
675
Ilv 9] | ]
(E6
2./
PN
1
i 180
B H]
CANEYA Y A N
4 X ; |
v i 125 i
a % 1
s : T
| — w0 |
| B g
i — ‘ pus L N2 it

JU\
0 ||

souder avec Y en place

... i repere| Désignation |ANGLET|ANGLE2 o Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
' |_El |Tubecamé25x2] 0° 0° [10x@4,5;| 800 | 1114 2
| R | E2 |Tube carré 25x2| 0° 0° 320 446 4
| Apercerenplace avec F 1 M E3" [Tube caré 25x 2|  0° 0° 750 | 1046 2
86 2 B4 [Tubecaré25x2 0° | 0©° 600 | 837 2
| | E5 fer plat 25 x 10 0° 0° |1x@14,5; 25 32 1
i [ - - ——— - —— ¢ - ——— - ——— - ——— - ——— - ——¢— - —+¢ | i Eé fer plat 25 x 10 0° 0° |1x@14,5; 25 36 2
| E7 | ferplat25x10 | ©° 0° |Ix@125;| 25 39 2
T T T T T T "| E8 | Ecrou M12 brut 17 2




outil | Laveuse & légumes L, O ‘@@)@@
. - Lateher

Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n®° 14/ 23 paysan 80

Feuvile| F

600
repere Désignation ANGLE1 ANGLE2 P Longueur | Masse | Epaisseur de tolerie | Qté
Fl F1 Trémie entrée LL 2899 3 ]
F2 F2 Trémie entrée LL 4081 3 ]
F3 F3 Trémie entrée LL 1101 3 2




caisses sans efforts

Outil | Laveuse a légumes o
. Lateher

Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n®° 15/ 23 paysa

Feuille| G

BN s |

| { \ | N i

| RFJ - i

| i |

e gl |
| (@) |

s N R l

| 0 0 o |

: i -2 L :

i i i a plier pour avoir un i

! 4@:}\, %) L1 bras de levier suffisant !

| 2.5 | | pour basculer les |

N [@oige)]
\\\\
N\
~

I i ]
< o
- -

S I
3 I
.
I
183
( ]83) ( ) Souder le levier en fonction de la
forme souhaitée, mais avec un
_ _ recouvrement suffisant ( 100 min )
[ -
repere Désignation ANGLET|ANGLE2 o) Longueur | Masse gg?gfee;ig Qté

Gl fer plat 25x 10 0° 0° 1x213,5; 55 96 2
G2 Tube carré 25 x 2 0° 0° 700 977 2
G3 Tube carré 25x 2 0° 0° 335 467 2
G4 Tube carré 25 x 2 0° 0° 140 195 4
G5 Tube carré 25x 2 0° 0° 285 398 4
G6 |Tole galva 0.6 140 x 750 450 0.6 ]
G7 Corniere 25x25x 3 0° 0° 210 234 ]
G8 étiré rond @20 0° 0° 800 1960 ]




Outil | Laveuse a légumes , o

. - Lateher
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n® 16/ 23 paysan
Feuile| H

<>

O

T

[@ocle

repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Masse | Epaisseur de tolerie |Qté
HT étiré rond @20 0° 0° 415 1017 ]
H2 Tube carré 25 x 2 0° 0° 2X 14,5 ; 2x @20.5 ; 300 403 ]
H3 étiré rond @14 0° 0° 160 192 ]
H4 Tube rond 20 x 2 0° 0° IX D16 ; 128 113 ]
H5 |Rondelle @10 série ZU 4 1




Outil | Laveuse a légumes o (DO
. Lateher
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n®° 17/ 23 paysan
Feuile| J e 1
| o |
| Lo :
| > |
1700
i Tole dépliee i
950
© 530 léger recouvrement de la téle
repere Désignation ANGLET|ANGLE2 Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
J1  [TOle perforée inox 304 épaisseur 1.5mm ; diameéetre frou 8mm ; 950mmx1700mm 19041 1.5 1




Outil | Laveuse a légumes

ﬂ.’atel?er
aysan

Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n° 18/ 23 p y
Feuile| K

Etirer la spirale, puis fermer & 90° la moitié/le tier de la spirale
du cote de l'extremité la plus fine. _
Cela permet de brasser les legumes sans les pincer.

Tole dépliee

TOle étirée

repere Désignation

ANGLET

ANGLE2

Longueur

Masse

Epaisseur de tolerie

Qté

KT K1 Spirale LL

250

1.5




Outil | Laveuse a légumes
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n° 19/ 23
Feuile| L

ﬂ.’atel?er
paysan

17
13

Tole dépliée

____________________________________________________________________________________________________________

TOle étirée

~

308

repere

Désignation

ANGLET

ANGLE2

Longueur

Masse

Epaisseur de tolerie

Qté

L1

L1 Spirale LL

1521

1.5




Outil | Laveuse a légumes o (DO
. Lateher
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n°® 20/ 23 paysan 305 630 455
Feuille
Soudure inox 3.2 petits cordons
&
i bien meuler des angles (avant le montage) i ) )
: : *+ ! !
| (263) (263) |
| i . n . Epaisseur :
| (DQ'Q'IX | repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur|Masse de télerie Qte
i percer @5 pour tarauder en Mé i M1 |Fer p|CI1' 30x 10 inoxydcble 0° 0° 1x @20,4 ; 2x @5 ; 525.1 1195 2
i | M2 étiré rond @20 inoxydable| 0° 0° 1390 | 3432 1
15
15
52
I > f
- @ o ! : ©
repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
N1 |Corniere 25 x 25 x 3 inoxydable| 0° 0° |2x@4,5; 20 21 1




Outil | Laveuse a légumes rat IO @IOEIL
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n® 21/ 23 paayeslae'!; 50 ,
Feuvile| Y, Z . ‘
G )
D T :
repere Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P Longueur | Masse Epaisseur de tolerie Qté
Y1 étiré rond @14 0° 0° 110 132 1
Y2 étiré rond @14 0° 0° 30 36 1
S}
, 33
4 X 45° 02
repere Désignation ANGLET | ANGLE2 P Longueur | Masse Epaisseur de tolerie Qté
Z1 étiré rond @14 0° 0° 1X D5 ; 100 116 ]
12 étiré rond @14 0° 0° 40 48 ]




Outil | Laveuse a légumes
Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n°® 22/ 23
Feuile| Fournitures globales

ﬂ.’atel?er
paysan

y

[@ocle

repére Désignation ANGLE1|ANGLE2| P |LONGUEUR|MASSE| MATERIAU | EPGiSSeUr de|quqntite
Al tube carré 35x 2 12° 0° 929.7 1845 Acier $235 2
A22 tube carré 35x 2 0° 42° 208 383 Acier $235 2
A18 tube carré 35x 2 0° 0° 6x D4,5; 650 1293 Acier $235 2
A23 fer plat 25 x 10 0° 0° 1x@10,2; 35 62 Acier $235 2
A9 tube carré 35x 2 0° 0° 565 1126 Acier $235 1
Al9 tube carré 35 x 2 0° 0° 4x D12,5; 205 401 Acier $235 2
AS tube carré 35 x 2 12° 0° 1132 2248 Acier §235 2
Al7 fube carré 35x 2 30° 0° | 2x@25; | 7583 | 115 | Aciers23s ! repére Désignation ANGLET|ANGLE2| P |[LONGUEUR|MASSE| MATERIAU |EPQISseur de|qyqniite
Al15 fer plat 25x 10 0° 0° x@15; 35 54 Acier $235 1
A6 fer plat 25 x 10 0° 0° X @15 70 123 Acier S235 2 FOt & bondes FOt & bondes 220L - demi cuve STD 4000 PET 1
1 f lat 25 x 1 ° ° 1 13,5 9 Acier §2 2
A3 fube carré 35 x 2 o | o 650 | 1295 | Aciers2ss 2 © erplat25x 10 0 O |Ix@135 ) S8 ¢ cier 5235
All fUbe caré 35 x 2 00 | o |[2x@145;| 685 | 1360 | Aciers23s i c2 Tube carré 25x 2 0 0 70| 977 | AcierS23 2
A21 fube caré 35 x 2 00 | o |#x@125;| 650 | 1287 | Aciersess 1 3 Tube carme 25 x2 0 0 335 | 467 | AcierS235 2
A20 tube caré 35x 2 o | o 205 | 408 | Aciers23s 1 c4 Tube carme 25x 2 0 0 140 | 195 | AcierS235 4
Al4 fer plat 25 x 10 0° ° |1xo125;| 35 59 | Acier 5235 2 G5 Tube care 25x 2 0 o 285 | 398 | Aciers23s 4
— - Gé Tole galva 0.6 140 x 750 STD 450 Acier $235 0.6 1
A10 tube carré 35 x 2 0° 0° 720 1434 Acier §235 2 = -
A13 fer plat 25 x 10 0° 0° | 1x@85; 35 64 | Aciers23s 4 <2 Corniére 25x 25 x 3 0 0 210 | 234 | Aciers23s !
- G8 étiré rond @20 0° 0° 800 1960 Acier E355 1
Al2 Tube rond 20 x 2 0° 0° X @16 ; 650 573 Acier $235 1 P o eonale o P e éoinale o 1570 &4 e ” Acior Zi - "
A4 fube carmé 35 x 2 0° 0° 1065 | 2122 | Aciers235 2 ouplle epingle coxe ~ouple Spingle aaxe > cersngve
A7 fube carré 35 x 2 45 | 45 5759 | 1078 | Acier 5235 2 HI etiré rond @20 0 0 415 | 1017 ] AcierE355 !
A8 tube carré 35 x 2 0° 0° |2x@2145;| 565 | 1120 | Aciers23s 1 H2 Tube carré 25 x 2 0° oo |22 300 403 |  Acier$235 1
A2 tube carré 35x 2 12° 0° 12x Q.)] 2.5 1207 2374 Acier $235 2 H3 éfiré rond @14 0° 0° 160 192 Acier E355 1
Ab fube carré 35 x 2 0° 0° |4x@125;| 720 | 1427 | Aciers235 1 H4 Tube rond 20x2_ o " | 1x@16; 128 | 113 | Aciers23s !
A24 fer plat 25 x 10 0° 0° | Ix@45; | 145 | 282 | Aciers23s 2 H5 Rondelle @10 série 2U STD 4 | AcierZingué !
Tole perforée inox 304 épaisseur
A25 fer plat 25x 10 0° 0° 2x @4,5; 245 475 Acier $235 1 J 1.5mm ; diamétre trou 8mm ; SPE 19041 |Acier inoxydable 1.5 1
B1 tub 5 35x%x2 0° 0° 720 1434 Acier $235 2 250mmx]1700mm
vbe corr? X . - c!er Jante de vélo Jante de vélo 26" STD 560 Aluminium 3
B2 fube carre 35x 2 0 0 530 ] 1056 | Acier$235 ] K1 K1 Spirale LL SPE 950 |Acier inoxydable 15 1
B3 tube carré 35x 2 0° 0° 665 1325 Acier $235 2 - —
B4 fer plat 25 x 10 0° 0° |2x@125;| 185 | 342 | Aciers23s 2 L L1 Spirale Lt SPE | 1521 |Acierinoxydable] 1.5 2
B5 fer plat 25 x 10 50° 40° 2139 368 Acier $235 2 M1 Fer plat 30 x 10 inoxydable 0° 0° “;f?%os".‘ ‘| 52511 1195 |Acier inoxydable 2
B6 Tube rond 20 x 2 0° 0 650 573 Acier $235 ? M2 &tiré rond @20 inoxydable 0° 0° 1390 | 3432 |Acier inoxydable 1
B7 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 4 NI Corniére 25 x 25 x 3 inoxydable 0° 0° | x@45; 20 21 Acier 5235 K
Bonde d tirette Bonde a& tirette STD 0 Non défini 1 - - - -
— - Palier chapeau Palier chapeau @int20 STD 884 Acier §235 4
Cl étiré rond @14 0° 0° 100 120 Acier E355 1 — —
) Rondelle @14 série MU SO n Acier Zingué 1 Poignée en mousse Poignée en mousse STD 30 Mousse 1
Caoutchouc de profection d'aréte g'g%JTTé:hOUC de protection 4000 761 Acior 235 : Ressort compression Ressort compression 1.25 x 18 x 65 STD 7.09 Acier Zingué 1
- - ; - - Rondelle Rondelle @14 série MU STD 11 Acier Zingué 2
Colle époxy bicomposant Colle époxy bicomposant STD 0 Acier §235 1
- - - Rondelle Rondelle @4 série LLU STD 1 Acier Zingué 57
Couple conique Couple conique M5 1:1 STD 2287 Acier $235 1 -
— - Rondelle rondelle @5 série LLU inox STD 1 Acier inoxydable 11
D1 Corniere 25 x25x 3 0° 0° 5x 4,5 ; 500 555 Acier $235 1 - — -
El Tube care 25 x 2 0 0 10X D45 - 800 ma Acier $235 5 Tapis brosse Gazon synthétique 7 x 230 x 500 STD 4847 Acier $235 1
E2 Tube carré 25 x 2 0° 0° 320 446 Acier $235 4 Taraud Taraud machine Méx10 pour inox STD 0 Acier $235 1
E3 Tube camé 25 x 2 0° 0° 750 1046 Acier $235 2 Trop-plein Trop-plein D24-30mm STD 0 Non défini 1
E4 Tube carré 25 x 2 0° 0° 600 837 Acier $235 2 Vis BHC Vis BHC M5 x 16 inox STD 4 |Acier inoxydable 1
E5 fer plat 25 x 10 0° 0° 1x@14,5; 25 32 Acier $235 1 Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 70 STD 78 Acier Zingué 16
E6 fer plat 25x 10 0° 0° 1xD14,5; 25 36 Acier $235 2 Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 35 STD 33 Acier Zingué 4
E7 fer plat 25x 10 0° 0° |1x@12,5; 25 39 Acier $235 2 Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 25 STD 16 Acier Zingué 2
E8 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 2 Vis TFHC Vis TFHC M6 x 25 inox STD 7 |Acier inoxydable 4
Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD 17 Acier Zingué 8 Y1 étiré rond @14 0° 0° 110 132 Acier E355 1
Ecrou Ecrou M5 autofreiné STD 2 Acier Zingué 11 Y2 étiré rond @14 0° 0° 30 36 Acier E355 1
Fl F1 Trémie entrée LL SPE 2899 |Acier inoxydable 1 21 étiré rond @14 0° 0° 1X@25; 100 116 Acier E355 1
F2 F2 Trémie entrée LL SPE | 4081 |Acier inoxydable 1 12 étiré rond @14 o o 40 48 Acier E355 !
F3 F3 Trémie enfrée LL SPE 1101 [Acier inoxydable 2 rivet rivet 4x12 STD ! Acier Zingue 4l
Foret Foret @5 pour inox STD 0 Acier $235 1 rivet ::jte?:; (:jrvegteolr?trge@m reEs STD ! Acier Zingue 74
roulette pivotante trou de vis simple STD 360 4




outil | Laveuse & légumes o (DO
Latelier S
aysdn

Date | 15/05/2025 |Version| 1.0 page n° 23/ 23 p y

Feuile| Contributions

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural :
I'Europe investit dans les zones
rurales.

en France
avec le FEADER

UNION EUROPEENNE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et

décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier Paysan.

[ate I?er
paysan




	Préambule
	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan164

	Encombrement
	Vue de mise en plan144
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146

	Eclaté mécano-soudé
	Vue de mise en plan147
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan151
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan159
	Vue de mise en plan160
	Vue de mise en plan161
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan406
	Vue de mise en plan407
	Vue de mise en plan408

	Visserie et montage général
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan414
	Vue de mise en plan420

	Montage tambour, découpe cuve
	Vue de mise en plan410
	Vue de mise en plan412
	Vue de mise en plan444
	Vue de mise en plan445
	Vue de mise en plan446

	A (nomenclature)
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan289
	Vue de détail S (1 : 5)

	A (assemblage)
	Vue de mise en plan335
	Vue en coupe T-T
	Vue en coupe U-U
	Vue de mise en plan348
	Vue de mise en plan350
	Vue en coupe V-V

	A (détails 1/2)
	Vue de mise en plan367
	Vue de mise en plan368
	Vue de mise en plan369
	Vue de mise en plan370
	Vue de mise en plan371
	Vue de mise en plan372
	Vue de mise en plan373
	Vue de mise en plan374
	Vue de mise en plan375
	Vue de mise en plan376
	Vue de mise en plan377
	Vue de mise en plan378
	Vue de mise en plan404
	Vue de mise en plan405
	Vue de mise en plan442

	A (détails 2/2)
	Vue de mise en plan383
	Vue de mise en plan384
	Vue de mise en plan385
	Vue de mise en plan386
	Vue de mise en plan387
	Vue de mise en plan388
	Vue de mise en plan402
	Vue de mise en plan415

	B
	Vue de mise en plan4
	Vue de mise en plan183
	Vue de mise en plan184
	Vue en coupe J-J
	Vue de mise en plan187

	C, D
	Vue de mise en plan6
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan189
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193

	E
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan196
	Vue de mise en plan197
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266
	Vue de mise en plan267
	Vue de mise en plan417
	Vue de mise en plan443

	F
	Vue de mise en plan12
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99

	G
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan205
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan213
	Vue de mise en plan216
	Autre position1
	Vue de mise en plan441

	H
	Vue de mise en plan314
	Vue de mise en plan315
	Vue de mise en plan316
	Vue de mise en plan317
	Vue de mise en plan318

	J
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274
	Vue de mise en plan275
	Vue de mise en plan276
	Vue de détail P (3 : 10)
	Vue de mise en plan278

	K
	Vue de mise en plan283
	Vue de mise en plan328
	Vue de mise en plan329
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan333
	Vue de mise en plan334

	L
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan135

	M, N
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143

	Y, Z
	Vue de mise en plan431
	Vue de mise en plan433
	Vue de mise en plan434
	Vue de mise en plan435
	Vue de mise en plan436
	Vue de mise en plan437
	Vue de mise en plan438
	Vue de mise en plan440

	Fournitures globales
	Vue de mise en plan23

	Contributions

